
 

 

 

 

 

 

All’albo 

Agli atti 

 

 

VERBALE RELATIVO ALL’ ESAME DELLE ISTANZE PERVENUTE a seguito dell’ Avviso per selezione e 

valutazione  delle candidature relative  all’individuazione   di n. 30 ALUNNI per attività relative al Progetto 

“School and Job”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 del 

23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

’orientamento (PCTO) all’estero 10.6.6B-FSEPON- School and Job” 

Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON- C.I. SI-2024-46 

CUP: J34D24000260007 

Il giorno 04-07-24 alle ore 9:50, la commissione nominata con atto prot. nr. 5438 del 02/07/204 si riunisce 

per esaminare le istanze pervenute in relazione all’avviso prot. n.  5193 del 18-06- 24 relativo alla selezione 

di personale interno all’Istituzione Scolastica volta all’individuazione di n 30 alunni da inserire nelle attività 

relative al progetto “School and Job”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso 

pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 

trasversali e per ’orientamento (PCTO) all’estero 10.6.6B-FSEPON- School and Job” 

 

Il presidente constatata la presenza di tutti i membri dichiara aperta la seduta. 





 

 

Si procede  all’elencazione delle domande pervenute in ordine di protocollo  appartenenti  ai seguenti 

alunni 

 NOME CLASSE PROT.N.  DEL 

1 BONGIORNO NOVALEE 3 ODO 5231 del 19/06/2024 

2 BONURA ELIA 3 ODO 5232 del 19/06/2024 

3 NOTARO MONICA 4BIO 5238 del 20/06/2024 

4 PARLASCINO MARTA 4 BIO 5239 del 20/06/2024 

5 BONGIOVANNI DAFNE 4 ODO 5240 del 20/06/2024 

6 MAZZAGLIA AMALIA 3 SIA 5250 del 21/06/2024 

7 MARINO CHRISTIAN 3 SIA 5268 del 21/06/2024 

8 HASSAN AHMED 3 ODO 5270 del 21/06/2024 

9 CHESSARI SIMONE 3 ODO 5302 del 21/06/2024 

10 LA MORELLA SILVIA 4 BIO 5306 del 22/06/2024 

11 ARENA FEDERICA 4 ODO 5307 del 22/06/2024 

12 NICOTRA CRISTEL 4 ODO 5308 del 22/06/2024 

13 ROCCAZZELLA SALVATORE 3 ODO 5309 del 22/06/2024 

14 LA MATTINA NICHOLAS 4 BIO 5310 del 22/06/2024 

15 CUORE SOFIA FATIMA 4 BIO 5312 del 24/06/2024 

16 MAZZAGATTI SONIA 3 ODO 5313 del 24/06/2024 

17 SPAGNOLO VALENTINA 3 ODO 5329 del 25/06/2024 

18 GIAMBRA GIADA 3 ODO 5341 del 25/06/2024 

19 CALI’ DEBORA 4 BIO 5345 del 25/06/2024  

20 SPINELLI FRANCESCO 3 MAT 5353 del 26/06/2024 

21 GALLERIA ALDO 4 MAT 5354 del 26/06/2024  

22 DI BARTOLO GIUSEPPE 3 ODO 5356 del 26/06/2024 

23 SPADOLA VINCENZO 3 ODO 5358 del 26/06/2024 

24 BONIFACIO IALARY 3 ODO 5362 del 26/06/2024 

25 MESSINA CLAUDIA 4 ODO 5364 del 25/06/2024 

26 ROSSI GABRIEL 3 ODO 5365 del 26/06/2024 

27 DI PRIMA MARIA GRAZIA CHIARA 4 ODO 5370 del 26/06/2024 

28 FICARRA RICCARDO 3 SIA 5377 del 27/06/2024 

29 SPITALE NOEMI 3 BIO 5381 del 28/06/2024 

30 CASTIGLIONE MARTINA 4 BIO 5382 del 28/06/2024  

31 VITALI SARA 3 BIO 5383 del 28/06/2024 

32 MINOLFI ALESSANDRO 3 MAT 5388 del 28/06/2024 

33 NOBILE GUIDO 4 BIO 5396 del 28/06/2024 

34 RUSSO  LUDOVICA 3 BIO Domanda pervenuta fuori termine 

35 PIAZZA LUCA 3 SIA Domanda pervenuta fuori termine 

 

 

Considerato che  due domande sono pervenute fuori termine e non conformi a quanto richiesto nell’avviso 

si fa presente che  per le domande relative ai seguenti alunni non si procede all’attribuzione del punteggio 

 

 

 



 

 

 NOME SETTORE e 

CLASSE 

 

1 RUSSO LUDOVICA 3 BIO DOMANDA 

PERVENUTA IN 

RITARDO 

2 PIAZZA LUCA 3 SIA  DOMANDA 

PERVENUTA IN 

RITARDO 

 

Dopo aver rilevato che le altre domande   risultano essere conformi a quanto richiesto nell’avviso e 

pervenute nei termini, si procede con l’attribuzione dei punteggi  riportati   di seguito, parte integrante e 

sostanziale del presente verbale.   

 

 NOME SETTORE ODONTO 
CLASSE TERZA 

PUNTEGGIO  

1 CHESSARI SIMONE 3 ODO 12 

2 HASSAN HAMED 3 ODO 10 

3 DI BARTOLO GIUSEPPE 3 ODO 7 

4 ROSSI GABRIEL 3 ODO 7 

5 ROCCAZZELLA SALVATORE 3 ODO 7 

6 MAZZAGATTI SONIA 3 ODO 6 

7 BONGIORNO NOVALEE 3 ODO 6 

8 BONURA ELIA 3 ODO 5 

9 SPAGNOLO VALENTINA 3 ODO 5 

10 SPADOLA VINCENZO 3 ODO 5 

11 GIAMBRA GIADA 3 ODO 5 

12 BONIFACIO ILARY 3 ODO 5 

 

 

 

 NOME SETTORE ODONTO 
CLASSE QUARTA 

PUNTEGGIO  

1 ARENA FEDERICA 4 ODO 10 

2 NICOTRA CRISTEL 4 ODO 8 

3 BONGIOVANNI DAFNE 4 ODO 7 

4 DI PRIMA MARIA GRAZIA 
CHIARA 

4  ODO 6 

5 MESSINA CLAUDIA 4 ODO 4 

 

 NOME SETTORE MAT CLASSE TERZA PUNTEGGIO  

1 SPINELLI FRANCESCO 3 MAT 9 

2 MINOLFI ALESSANDRO 3 MAT 4 

 

 



 

 

 NOME SETTORE MAT CLASSE TERZA PUNTEGGIO  

1 GALLERIA ALDO 4 MAT 8 ( VET anno 2022 in coda) 

 

 NOME SETTORE BIO CLASSE TERZA PUNTEGGIO  

1 VITALI SARA 3 BIO 12 

2 SPITALE NOEMI 3 BIO 10 

 

 

 NOME SETTORE BIO CLASSE QUARTA PUNTEGGIO  

1 NOBILE GUIDO 4 BIO 15+1=16 

2 CUORE SOFIA FATIMA 4 BIO 14 

3 LA MATTINA NICOLAS 4 BIO 11 

4 NOTARO MONICA 4 BIO 9 

5 PARLASCINO MARTINA 4 BIO 8 

6 LA MORELLA SILVIA 4 BIO 5 

7 CASTIGLIONE MARTINA 4 BIO 13   ( VET anno 2022 in coda) 

8 CALI’ DEBORA 4 BIO 11    ( VET anno 2022 in coda) 

 

 

 NOME SETTORE SIA  CLASSE TERZA PUNTEGGIO  

1 MARINO CHRISTIAN 3 SIA 9 

2 MAZZAGLIA AMALIA 3 SIA 7 

3 FICARRA  RICCARDO 3 SIA 6 

 

 

- Considerato che sono pervenute 35 domande  

-Considerato che due  domande vengono escluse  perché pervenute fuori termine : 

 NOME SETTORE e 
CLASSE 

 

1 RUSSO LUDOVICA 3 BIO NON AMMESSA 
DOMANDA 
PERVENUTA IN 
RITARDO 

2 PIAZZA LUCA 3 SIA  DOMANDA 
PERVENUTA IN 
RITARDO 

 

 

 



 

 

 

Considerato che gli alunni  di seguito riportati,   che hanno presentato domanda  hanno già partecipato ad 

un VET nel 2022: 

 

 NOME SETTORE  
CLASSE 

PUNTEGGIO  ESITO 

3 CASTIGLIONE MARTINA 4 BIO 13    VET ANNO 2022 

4 CALI’ DEBORA 4 BIO 11     NON AMMESSA 
VET ANNO 2022 

5 GALLERIA ALDO 4 MAT 8 NON AMMESSO  
VET ANNO 2022 

 

Considerato che le borse da assegnare sono trenta e le domande idonee  corrispondono  a trenta , si 

procede all’ammissione dei seguenti alunni: 

 NOME SETTORE ODONTO 
CLASSE TERZA 

PUNTEGGIO  ESITO 

1 CHESSARI SIMONE 3 ODO 12 AMMESSO 

2 HASSAN HAMED 3 ODO 10 AMMESSO 

3 DI BARTOLO GIUSEPPE 3 ODO 7 AMMESSO 

4 ROSSI GABRIEL 3 ODO 7 AMMESSO 

5 ROCCAZZELLA SALVATORE 3 ODO 7 AMMESSO 

6 MAZZAGATTI SONIA 3 ODO 6 AMMESSA 

7 BONGIORNO NOVALEE 3 ODO 6 AMMESSA 

8 BONURA ELIA 3 ODO 5 AMMESSO 

9 SPAGNOLO VALENTINA 3 ODO 5 AMMESSA 

10 SPADOLA VINCENZO 3 ODO 5 AMMESSO 

11 GIAMBRA GIADA 3 ODO 5 AMMESSA 

12 BONIFACIO ILARY 3 ODO 5 AMMESSA 

 

 NOME SETTORE ODONTO 
CLASSE QUARTA 

PUNTEGGIO 
(somma dei tre 
valori) 

ESITO 

1 ARENA FEDERICA 4 ODO 10 AMMESSA 

2 NICOTRA CRISTEL 4 ODO 8 AMMESSA 

3 BONGIOVANNI DAFNE 4 ODO 7 AMMESSA 

4 DI PRIMA MARIA GRAZIA 
CHIARA 

4  ODO 6 AMMESSA 

5 MESSINA CLAUDIA 4 ODO 4 AMMESSA 

 

 

 
 

NOME SETTORE MAT CLASSE 
TERZA 

PUNTEGGIO 
(somma dei tre 
valori) 

ESITO 

1 SPINELLI FRANCESCO 3 MAT 9 AMMESSO 

2 MINOLFI ALESSANDRO 3 MAT 4 AMMESSO 



 

 

 

 NOME SETTORE BIO CLASSE 
TERZA 

PUNTEGGIO 
(somma dei 
tre valori) 

ESITO 

1 VITALI SARA 3 BIO 12 AMMESSA 

2 SPITALE NOEMI 3 BIO 10 AMMESSA 

 

 

 NOME SETTORE BIO CLASSE 

QUARTA 

PUNTEGGIO  ESITO 

1 NOBILE GUIDO 4 BIO 16 AMMESSO 

2 CUORE SOFIA FATIMA 4 BIO 14 AMMESSA 

3 LA MATTINA NICOLAS 4 BIO 11 AMMESSO 

4 NOTARO MONICA 4 BIO 9 AMMESSA 

5 PARLASCINO MARTINA 4 BIO 8 AMMESSA 

6 LA MORELLA SILVIA 4 BIO 5 AMMESSA 

 

 

 NOME SETTORE SIA  CLASSE 
TERZA 

PUNTEGGIO ESITO 

1 MARINO CHRISTIAN 3 SIA 9 AMMESSO 

2 MAZZAGLIA AMALIA 3 SIA 7 AMMESSA 

3 FICARRA  RICCARDO 3 SIA 6 AMMESSO 

 

 

Vengono collocati in graduatoria di riserva i seguenti alunni 

 

 NOME SETTORE BIO 
CLASSE 
TERZA 

PUNTEGGIO  Graduatoria di 
riserva 

1 CASTIGLIONE MARTINA 4 BIO 13    VET ANNO 2022 

2 CALI’ DEBORA 4 BIO 11     VET ANNO 2022 

3 GALLERIA ALDO 4 MAT 8 VET ANNO 2022 

 

 

 



 

 

La graduatoria provvisoria, affissa all’Albo e pubblicata sul sito, avrà valore di notifica agli interessati che 

potranno inoltrare reclamo all’indirizzo enis017006@istruzione.it entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, 

indicando nell’oggetto: RECLAMO GRADUATORIA Progetto “School and Job”. 

Qualora non dovessero pervenire reclami la graduatoria provvisoria si intenderà definitiva. 

Terminata la valutazione delle candidature, stilate le graduatorie all’interno del presente verbale, esauriti gli 

argomenti in discussione, dopo aver letto e approvato il seguente verbale, alle ore 13:00 il Presidente della 

Commissione dichiara tolta la seduta. 

Piazza Armerina, lì 04-07-24 

La Commissione 

 La Dirigente scolastica Prof.ssa Paola Maria La Monica f.to La Monica Paola Maria 

Prof.ssa Belfiore Daniella f.to Belfiore Daniella 

D.S.G.A. Dott.ssa Francesca Ferrigno f.to Ferrigno Francesca 
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